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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Grindsted Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Grindsted kirkekasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Grindsted kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens 
økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-
valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs, udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs, udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33771231 
Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg 
T: 7612 4500, www.pwc.dk 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rappor-
tere i den forbindelse. 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Esbjerg, den 10. september 2021 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-

 

mg Tønder Olesen 

pwc 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

statsautoriseret revisor 
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Menighedsrådets bemærkninger til årsregnskab 
2020 for Grindsted kirkekasse 
 

Det realiserede regnskab for 2020 viser et resultat af drift på kr. 632.830 mod budgetteret på kr. 0. 

Menighedsrådet har søgt Grene Provsti om overførsel af kr. 631.000 til brug i 2021 til flere formål: aktivite-

ter, projekter på kirkegårdene, vedligehold i kirken samt opsparing til det kommende 100-års jubilæum. 

Overførsel fra tidligere regnskabsår 
Menighedsrådet har søgt Grene Provsti om overførsel af uforbrugte midler i 2019 på i alt kr. 528.000 til 

flere forskellige formål.  Ved årets udgang er der forsat uforbrugte midler (kr. 146.123), som ønskes videre-

ført til brug i 2021. 

Grene Provstiudvalg godkendte på deres møde d. 22. februar 2021 ansøgning om overførsel af midler fra 

2020 til. 

Engangsudgifter i årsregnskab for 2020 
 Kr. 

2 Kirkebygninger og sognegård  

 Maling yder dør dåbsværelse 10.475 

 Reparation af stern på kirken 14.500 

 Håndsprit dispensere 7.995 

 Udgifter ifm. Corona 27.993 

3 Kirkelige aktiviteter  

   

4 Kirkegård  

 Vedligeholdelse af maskiner 201.212 

 Nyt batteri Stama El truck + rep. 56.028 

 Brugt græsklipper 110.400 

 Træfældning 215.229 

 Sdr Kirkegård (projektering) 38.647 

 Afstivningsmateriel 12.425 

 Katafalk 61.870 

 Informationstavler 28.600 

5 Præstebolig(er)  

 Malerarbejde kontorer mv. Kirkegade 5 10.250 

 Udskiftning vinduer Åhavevej 2 93.500 

6 Fællesudgifter og administration  

   

I alt 889.124 

 

Væsentlige afvigelser mellem budget og regnskab 
Detaljer om væsentlige afvigelser er specificeret under hovedformålene. 
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Formål 1 fælles indtægter 
Ingen bemærkninger. 

Formål 2 Kirkebygninger og sognegård 
Mindreforbrug kr. 120.402 pga færre udgifter til følgende formål: 

 Vedligehold kr. 94.779 

 Forbrug (el, vand og varme) kr. 29.083 

Formål 3 Kirkelige aktiviteter 
Aktivitetsniveauet i og omkring kirken har i det meste af året været væsentlig nedsat pga. Corona-pande-

mien og de restriktioner, som den medfører. Det betyder, et mindreforbrug på kr. 99.229. Mindre forbrug 

skyldes aflyste aktiviteter for minikonfirmander, konfirmander, ældre og seniorer smat aflyste koncerter og 

foredrag. 

Formål 4 Kirkegård 
Mindreforbrug kr. 182.510 kan forklares ved øgede indtægter fra gravsteder samt hjemfald og renter på i 

alt kr. 199.964.  

Formål 5 Præstebolig mv. 
Merforbrug kr. 90.593 er forventet, da overførte midler fra 2019 er brugt til vedligehold. 

Formål 6 Administration og fællesudgifter 
Mindreforbrug kr. 320.636 pga. færre udgifter til følgende formål: 

 Mødeaktiviteter i menighedsrådet kr. 32.965 

 Aflyst studietur kr. 35.000 

 Bidrag til AER, AUB mv. kr. 60.151 

 Valg kr. 126.086 

 Efteruddannelse kr. 38.807 

 Kontordrift kr. 27.289 

Formål 7 Finansielle poster. 
Renteudgifter til bank er ikke i budgettet (kr. 19.233).  

Anlæg 
Der er i 2020 bevilliget kr. 689.172 til afdrag på Stiftsmiddellån. Yderligere er der ekstraordinær afdraget kr. 

347.368.  Den samlede restgæld pr. 31. december udgør kr. 13.511.406 fordelt på 3 forskellige lån. 

Arv og donationer  
Menighedsrådet modtog i 2020 en donation:  

 Statens Kunstfond har støttet en koncert i Grindsted Kirke med kr. 15.015 (formål 3602) 

 Moms 
Menighedsrådet har valgt at følge Landsforeningens anbefaling vedr. udregning af den delvise momspro-

cent. Den delvise moms i 2020 er udregnet til 40 %.  
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Menighedsrådet har valgt at benytte en særlig momssats for fællesudgifter. Den delvise moms i 2020 er 

udregnet til 24%. 

Pengeinstitut 
Menighedsrådets likvide midler er placeret i Sydbank og Den jyske sparekassen (banken er i 2021 fusione-

ret med Vestjysk Bank). 

Menighedsrådet indgår i følgende samarbejder: 
Samarbejdets navn Samarbejder med Samarbejdet registreres 

regnskabsmæssigt i  
Kontaktperson 

Regnskabskontor, udførelse af 
regnskabsføring og lønadmini-
stration 

Menighedsrådene i 
følgende sogne: 

 Nollund-Urup 

 Hejnsvig 

 Vesterhede 

 Grene 

 Vorbasse-
Skjoldbjerg 

 Farre 

 Filskov 

 Stenderup 

 Sdr. Omme 

 Øster Nykirke 

Grindsted kirkekasse Administrationsleder 

Udlån af personale (kirkegård) Stenderup sogns 
menighedsråd 

Grindsted kirkekasse Kirkegårdsleder 

Drift af kirkegårde Nollund-Urup sog-
nes menighedsråd 

Grindsted kirkekasse Kirkegårdsleder 

Aktiviteter Nollund-Urup sog-
nes menighedsråd 

Grindsted kirkekasse Udvalg 

Delt kordegn Grene sogns me-
nighedsråd 

Grindsted kirkekasse Administrationsleder 

Udlån af personale (kirke) Nollund-Urup sog-
nes menighedsråd 

Grindsted kirkekasse Administrationsleder 

Kirkebogsføring Hejnsvig og Vester-
hede sognes me-
nighedsråd 

Grindsted kirkekasse Administrationsleder 

 

 

Dato 18. marts 2021 

Udarbejdet af 

Lars E. Holm 

Regnskabsfører 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  8.323.546,00
-7.690.716,06Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 54.080,44
-597.058,17
-504.578,39

 69.205,72
-1.591.191,72

-403.820,09

 2.312.443,61
-3.162.723,40
-1.916.155,22

 258.411,82
-22.118,86

-228.110,74

 177.680,10
-1.115.226,86

-653.465,93

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 632.829,94
7 -368.088,37Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  597.512,85Resultat af anlæg
C  1.230.342,79Resultatopgørelse

-1.047.556,12

-1.925.806,09

-2.766.435,01

 8.182,22

-1.591.012,69

 0,00
 0,00

 1.036.541,00
-287.736,78

 0,00
-151.291,37

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 8.323.546,00
-8.323.551,00
-1.167.959,00

-2.025.038,00

-2.948.946,00

 98.775,00

-1.911.649,00

 46.000,00
-612.331,00
-601.628,00

 50.000,00
-1.559.174,00

-515.864,00

 2.162.081,00
-3.339.027,00
-1.772.000,00

 236.775,00
 0,00

-138.000,00

 215.000,00
-1.087.795,00
-1.038.854,00

-368.734,00
-5,00

 0,00
 0,00

 1.036.541,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.036.541,00
 1.036.536,00

Regnskab
2019

 8.320.447,81
-7.417.878,72
-1.020.064,58

-1.893.436,82

-2.776.980,69

 32.449,65

-1.529.390,54

 57.540,78
-645.999,73
-431.605,63

 403.886,52
-1.783.094,72

-514.228,62

 2.274.797,61
-3.726.533,35
-1.325.244,95

 256.609,29
-10.674,74

-213.484,90

 567.970,69
-1.453.540,62

-643.820,61
-230.455,74
 902.569,09

 0,00
 0,00

 467.202,00
-7.797.400,55

 0,00
-741.589,26

-8.071.787,81
-7.169.218,72
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-18.683,68

-914.112,81

 14.547.944,86

-562.406,00

-4.049,00

-174.644,00

-37.500,00

-312.400,00

-122.272,00

-132.493,00

-1.230.342,79

Disponering

 0,00

-284.632,85

-1.036.537,94

 286.737,00

-63.074,00

-75.000,00

-96.600,00

-151.000,00

 87.272,00

 102.493,00

 1.230.342,79

Efter disponering

-18.683,68

-1.198.745,66

 13.511.406,92

-275.669,00

-67.123,00

-249.644,00

-134.100,00

-463.400,00

-35.000,00

-30.000,00

 0,00

721130

721140

721150

741120

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Jubilæum

Frie midler - Kirkeudvalg

Frie midler - Aktiviteter

Frie midler - Kirkegården

Frie midler - Administration

Frie midler - Corona

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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Menighedsrådets bemærkninger til resultatdisponering 
 

Likviditet 
721140   likviditet stillet til rådighed af provstiet forhøjes med kr. 284.632,85 

Langfristet gæld 
721150   gæld til Ribe stift nedskrives med kr. 1.036.537,94 

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde 
741120  kr. 275.669 videreføres til følgende projekter: 

 Udvidelse af Kirkehus: restbeløb videreføres til brug i 2021 kr. 296.795 

 Klokkespil: skyldigt beløb videreføres kr. -21.126  

Disponering af Frie midler: 
741150 Jubilæum hensættelse til fejring af kirkens 100-årsjubilæum i 2023 kr. 67.123 

741151 Kirkeudvalg kr. 249.644 fordelt på følgende projekter: 

 Hensættelse til renovering af orgel kr. 174.664 

 Udskiftning af hynder på kirkebænke kr. 75.000 (dette er 1. etape, da op-

gaven forventes løst over en årrække) 

741152 Aktiviteter kr. 134.100 fordelt på følgende projekter/formål: 

 Højskoleformiddage kr. 5.000 

 Koncertudvalg kr. 39.600 (kr. 10.600 er reserveret til brug i 2022) 

 Anskaffelse af videoudstyr samt software til optagelser kr. 4.000 

 Senior-/ældreudflugt kr. 25.000 

 Frivillighed kr. 15.000 

 Diakoniudvalg kr. 45.500 

741153 Kirkegård kr. 463.400 fordelt på følgende projekter/formål: 

 Kr. 363.400 til udvikling aF kirkegårdene jf. strategiplaner: 
o Etablering af automatvanding  
o Udskiftning af kanter  
o Omlægning af arealer til ”vilde områder”  

 indkøb af planter kr. 100.000 

741154 Administration kr. 35.000 til studietur 

741155 Corona forventede ekstra-ordinære udgifter til rengøring pga. Corona-restriktionerne  

kr. 30.000 
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 33.203.072,55  32.376.161,84

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 354.211,32
 49.201,56
 18.683,68

 29.464.677,89

 1.164.486,14
 2.149.566,96

 2.245,00

 333.306,00
 663.006,91

 18.683,68
 29.505.637,18

 1.217.338,93
 633.251,64

 4.937,50

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-33.203.072,55 -32.376.161,84

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-18.683,68
-914.112,81

 14.547.944,86
-562.406,00
-783.358,00

-29.464.677,89

-14.547.944,86

-1.509.848,81
-4.049,69

 54.064,33

-18.683,68
-1.198.745,66

 13.511.406,92
-275.669,00
-979.267,00

-29.505.637,18

-13.511.406,92

-208.774,46
 0,00

-189.384,86

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60
639110-30

721130
721140
721150
741120
741150-55

761190

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 29.886.774,45

 0,00

 3.316.298,10

 30.520.633,77

 0,00

 1.855.528,07

 12.269.384,37

-29.464.677,89

-14.547.944,86

-1.459.834,17

 11.039.041,58

-29.505.637,18

-13.511.406,92

-398.159,32
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 8.323.546,00

 0,00

-126.092,74

-279.203,73

-49.623,63

-532.525,49

-60.110,53

 9.564,03

-1.173.962,78

-107.121,42

-14.903,55

-217.471,15

-327.654,67

-67.976,71

-25.079,84

-1.200,00

-2.512.289,25

-254.145,76

-12.032,49

 37.369,11

-80.010,60

 46.303,18

 16.553,02

 0,00

 0,00

-126.071,59

-90.558,43

 0,00

-368.078,92

-12.349,23

 17.002,49

-1.041.939,34

-43.010,20

-5.000,00

-87.826,06

-316.939,84

-81.347,53

-32.131,24

 0,00

-3.032.659,54

-130.063,86

-3.427,26

-4.822,99

-13.868,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-21,15

-188.645,30

-49.623,63

-218.527,01

-47.761,30

-7.438,46

-135.119,44

-77.955,22

-10.599,55

-158.808,61

-10.714,83

-1.644,18

-339,80

-1.200,00

-1.792.073,32

-124.081,90

-59.923,23

-44.638,72

-110.703,99

-5.397,82

-7.446,98

 8.323.546,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 54.080,44

 0,00

 0,00

 3.096,00

 13.844,00

 696,00

 29.163,52

 0,00

 15.015,00

 7.391,20

 0,00

 2.312.443,61

 0,00

 51.318,00

 86.830,82

 44.562,00

 51.701,00

 24.000,00

10

11

20

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

52

53

57

58

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 8.323.546,00

-1.047.556,12

-1.925.806,09

-2.766.435,01

 8.182,22

 0,00

-597.058,17

-1.591.191,72

-3.162.723,40

-22.118,86

 0,00

-504.578,39

-403.820,09

-1.916.155,22

-228.110,74

 8.323.546,00

 54.080,44

 69.205,72

 2.312.443,61

 258.411,82

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 8.323.546,00

 0,00

-132.480,00

-382.412,00

-50.000,00

-531.611,00

-71.456,00

-1,00

-1.064.530,00

-188.456,00

-85.000,00

-215.827,00

-336.330,00

-88.482,00

-45.212,00

-1.200,00

-2.737.984,00

-210.962,00

 14.700,00

 13.500,00

 19.000,00

 45.575,00

 6.000,00

 8.323.546,00

-1.167.959,00

-2.025.038,00

-2.948.946,00

 98.775,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 8.117.686,00

 202.761,81

-169.335,34

-280.179,15

-100.298,50

-470.251,59

 0,00

 0,00

-1.135.467,40

-162.954,87

-25.394,50

-189.365,83

-282.847,06

-64.379,70

-31.827,46

-1.200,00

-2.587.948,55

-189.032,14

-63.657,67

 272,76

 31.829,42

 46.636,58

 17.368,56

 8.320.447,81

-1.020.064,58

-1.893.436,82

-2.776.980,69

 32.449,65
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-801.735,46

-155.092,22

-72.258,40

-13.873,42

-335.820,03

-29.172,75

-59.172,76

-10.832,21

-3.914,00

-109.141,44

-351.672,02

-19.232,92

 0,00

 280,26

 2.536,31

-22.125,64

-265.611,14

 0,00

-151.291,37

 1.036.541,00

-591.119,08

-71.105,37

-17.351,60

-12.520,30

-334.960,70

-29.084,90

-59.084,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-388.296,48

-83.986,85

-54.906,80

-1.353,12

-859,33

-87,85

-87,85

-10.832,21

-3.914,00

-109.141,44

-351.672,02

-19.232,92

 0,00

 0,00

 0,00

-22.125,64

-265.611,14

 0,00

-151.291,37

 0,00

 177.680,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 280,26

 2.536,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.036.541,00

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

72

73

74

76

80

81

85

88

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkebygning

Sognegård

Præsteboliger

Øvrige ejendomme

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-1.591.012,69

-368.088,37

 597.512,85

-1.115.226,86

 0,00

 0,00

-653.465,93

-370.904,94

-439.028,15

 177.680,10

 2.816,57

 1.036.541,00

I alt

I alt

I alt

-821.900,00

-215.489,00

-154.000,00

-6.000,00

-355.181,00

-42.469,00

-42.469,00

-35.000,00

-130.000,00

-109.141,00

-369.014,00

 0,00

 0,00

 280,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.036.541,00

-1.911.649,00

-368.734,00

 1.036.541,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

-812.588,44

-151.954,10

-124.103,95

-8.022,04

-322.030,54

-38.970,67

-42.035,61

-29.685,19

 0,00

 0,00

-239.739,76

-3.610,17

-1.239,39

 0,00

 14.133,58

 0,00

-7.797.400,55

-368.100,00

-373.489,26

 467.202,00

-1.529.390,54

-230.455,74

-8.071.787,81

Grindsted Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66676919, Regnskab 2020, Afleveret d. 24-03-2021 20:04 Side H-2



Grindsted Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66676919, Regnskab 2020, Afleveret d. 24-03-2021 20:04

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Grindsted By 2H
Grindsted By 1KM
St. Modvig Gde, Grindste
Grindsted By 1A mfl.
Grindsted By 1LI
Grindsted By 2r

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

            255
           7800
           1249

         174730
           2547

 440.000
 4.600.000
 1.850.000

 910.600
 9.950.000

 640.000

 127.000
 482.600
 359.600
 910.600

 1.018.800
 125.400

Udlejet tidl. kontorbygning
2 Præsteboliger
Præstebolig
Bortforpagtet præstegårdsjo
Kirkehus, kapel mm
Nedrevet

Ejendomsværdi i alt  18.390.600

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Formål I alt

Bibelselskabet 135,00

Indenlands Sømandsmission 567,00

Cafe Jydepotten 300,00

Israelmissionen 404,00

Folkekirkens Nødhjælp 738,50

Mission Afrika 1.287,00

Blå Kors Danmark 637,00

Sct. Nicolaj Tjenesten 290,00

Søndagsskolerne 595,00

DSUK 451,50

Kontakten 228,50

Dansk Flygtningehjælp 228,50

KFUM's sociale arbejde 370,00

Cafe Jydepotten 335,00

Åbne døre 865,00

DSUK 310,00

KFUM & KFUK 952,00

Folkekirkens Nødhjælp 305,00

KFUM's sociale arbejde 1.002,00

Blå Kors Danmark 737,00

Kirkens Korshær 551,00

Cafe Jydepotten 665,00

Folkekirkens Nødhjælp 305,00

Kirkens Korshær 551,00

Folkekirkens Nødhjælp 1.925,00

Promissio 1.575,00

Kontakten 402,50

Dansk Flygtningehjælp 402,50

Open Doors 1.240,00

Cafe Jydepotten 482,00

FDF 605,00

Israelmissionen 610,00

Jysk Børneforsorg 158,00

Sct. Nicolaj Tjenesten 282,00

Indre Mission 770,50

Kontakten 94,25

Dansk Flygtningehjælp 94,25

KFS 1.411,00

Cafe Jydepotten 694,50

Grundtvigsk Forum 63,00
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Igangværende anlægsregnskab pr. 31. december 2020

Udvidelse kirkehus, Kirkegade 22, Grindsted

2017 2018 2019 2020 I ALT

Arkitekt m.v.

Arkitekt 39.750,00 39.750,00           

KLODEN: aconto minus tidl. faktureret  94.775,00 94.775,00           

Kloden: Aconto vedr. kirkehusets tilbygning 175.000,00 175.000,00        

Kloden: Tilbygning - møder, ansøgninger m.v. 8.775,00 8.775,00             

Arkitekt jan-marts samt div. udlæg, arkitekt 45.622,50 45.622,50           

Kloden: Fejlagtigt afløftet delvis moms i 2017 2.625,00 2.625,00             

Sand&Lundgaard aconto 25.000,00         25.000,00           

Sand@Lundgaard honorar a conto 25.000,00         25.000,00           

Sand &Lundgaard pkt 6 i kontrakt 50.000,00         50.000,00           

Sand&Lundgaard honorar rest 10% 50.000,00         50.000,00           

Sand&Lundgaard rest honorar 50.000,00         50.000,00           

Arkitekt m.v. i alt 39.750,00 326.797,50 150.000,00       50.000,00         566.547,50        

Diverse

Grindsted FDF indvidelse 3.500,00 3.500,00             

Kvickly drikkevarer indvidelse 1.702,76 1.702,76             

Kvickly drikkevarer indvidelse 300,00 300,00                

Lucullus fortæring inv. Kirkehus 22.050,00 22.050,00           

Kræmmerhuset blomster inv. 450,00 450,00                

Diverse i alt 0,00 0,00 0,00 28.002,76 28.002,76           

Håndværkerudgifter mv.

Brinck - P-pladser og diverse anlæg 309.400,00 309.400,00        

EL Finn Lauridsen Udv mont belysning P-plads 3.995,75 3.995,75             

-                       

Aene Danielsen aconto nr 1 700.149,13       700.149,13        

Arne Danielsen aconto 2 udv Kirkegade 22 1.192.758,11   1.192.758,11     

Arne Danielsen aconto 3 udv, kirkehuset 680.007,70       680.007,70        

Arne Danielsen a conto nr. 4 646.179,31       646.179,31        

Arne Danielsen aconto 5 847.116,19       847.116,19        

Arne Danielsen aconto 6 1.304.382,13   1.304.382,13     

Arne Danielsen aconto nr. 7 362.167,38       362.167,38        

Arne Danielsen a conot 8 856.068,80       856.068,80        

Arne Danielsen ekstra arbejder 337.548,75       337.548,75        

-                       

Finn Lauridsen div el arbejder 10.674,05         10.674,05           

Udlæg Gudmund fortæring rejsegilde 28/6 2019 1.168,05           1.168,05             

T Interiør borde + stole mv. 181.506,25       181.506,25        

Jem&Fix Knagerække mv. 417,30               417,30                

Jem&Fix Stikprop 39,95                 39,95                   

Jem&Fix Møbelvinkel 130,65               130,65                

Jem&Fix flyttekasser til omrokeringer 129,50               129,50                

Davidsen Bits 30,38                 30,38                   

Lidl stålbor,træbor 78,00                 78,00                   

Jem&Fix Fugemestersæt 49,95                 49,95                   

Ikea 2 Ovne køkken 9.998,00           9.998,00             

Udlæg Gudmund første spadestik 989,20               989,20                

Komtex have park affald 1.788,29           1.788,29             

Udlæg HEP Ekstra nøger konfrimandstuen 189,75               189,75                

CBC Tilslut og konfig nyt netværksudstyr 5.600,00           5.600,00             

Skønnet el-forbrug vedr. byggeri Kirkehuset 10.354,63         10.354,63           

Skønnet vand-forbrug vedr. byggeri Kirkehuset 129,63               129,63                

HTH køkkenelementer mv 81.457,75         81.457,75           

MT Gulve afslibning & lakering 10.625,00         10.625,00           

MT Gulve rullegardiner 38.467,50         38.467,50           

Expert Sennheiser mikrofon 1.345,50           1.345,50             

DL Sikring fejlfind kabel inst 4.909,38           4.909,38             

Maler Peter Veilgaard maling af kontor 2.887,50           2.887,50             

T * Interiør bordplader+reoler 16.713,75         16.713,75           

HTH elementer regn. rum+pers køkken 19.669,00         19.669,00           

Expert Montering af projektor+lyd mv. 160.000,00       160.000,00        

Ken Storkøkken kurvevogn til 4 opvaskekurve 11.658,75         11.658,75           

DL Sikring Alaram installeret 20.875,00         20.875,00           

Garant rullegardiner 41.062,50         41.062,50           

Lyreco stoleunderlag, multitavle mv. 5.443,75           5.443,75             

VKS haneforlænger mv. vedr ombygning 485,68               485,68                

Murermester Jan Christensen fliser i køkken 3.072,50           3.072,50             

Jem&Fix Ben til reol Bodils kontor 249,50               249,50                

Jem&Fix flyttekasser 97,50                 97,50                   

Jem&Fix flytn vaskemaskine ifm ombygning 137,00               137,00                

Jem&Fix Samlemuffe mv vedr køkken 64,90                 64,90                   

Jem&Fix flyttekasser 75,00                 75,00                   
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Imerco Nye gryder og pander 2.399,75           2.399,75             

Sevurity låse vedr låse ombygning 10.558,75         10.558,75           

Treroner Bygningsautom. CTS tekniker time 3.735,00           3.735,00             

TN Oprettelse etablering af fiber 5.856,25           5.856,25             

TN Etablering ny telefoni og netværksløsning 44.905,25         44.905,25           

VKS rep af varemrør ny kantine 1.500,00           1.500,00             

TN Montering af simkort i gsmmodul 1.243,75           1.243,75             

Finn Lauridsen rep af inst køkken mv 1.298,23           1.298,23             

VKS Purafit mv ifm ombygning køkken 225,86               225,86                

Makita slagboremaskine vedr. ombygning 1.000,00           1.000,00             

Bauhaus Skruer 114,90               114,90                

Måneds timeløn medarb 102604 lønbilag 2287 5.614,27           5.614,27             

Prima Vinduer afrensning vinduer 970,00               970,00                

Finn Laurdisen materialer pærer mv. 1.259,19           1.259,19             

Lyng Byg ny loft ventil køkken, udsk glas rytterlys 36.727,50         36.727,50           

Udlæg HP kabler til AV udstyr 1.102,00           1.102,00             

DL Sikring genmonteret pir alarm kantine 2.112,50           2.112,50             

Bent Brandt div køkkenting 5.001,96           5.001,96             

FDF køb af brugt service fra Grenelejren 1.000,00           1.000,00             

Modulex folietekster 931,25               931,25                

Gerdmans omklædningsskabe 8.977,50           8.977,50             

AJ Produkter møbelhund 662,50               662,50                

Lyreco multitavle 3.888,13           3.888,13             

Thormann orgel til mødelokale kirkehus 19.674,00         19.674,00           

Modulex skilte 6.700,00           6.700,00             

T Interiør kontorstole 13.793,75         13.793,75           

Møbelsalg Alba lænestol 2.059,00           2.059,00             

Finn Lauridsen branddektor forhal og møderum 10.693,75         10.693,75           

Kollund Planteskole Spirea 6.584,69           6.584,69             

HTH skabselementer 15.777,06         15.777,06           

HTH skabselementer 2.041,00           2.041,00             

Arne Danielsen pigge på rem ender 1.989,38           1.989,38             

Erling Lauridsen afhentning af pigsten 625,00               625,00                

Expert Højtalere forgang og nye mødelokaler 6.800,00           6.800,00             

MT Gulve & Gardiner Plissegardiner kontorer 18.400,00         18.400,00           

Erling Lauridsen levering af sand 1.874,07           1.874,07             

IBF fliser 5.002,60           5.002,60             

Sdr. Omme Tømmerhandel, maling 597,80               597,80                

Lyng Byg Rock loft plader køkken 1.418,75           1.418,75             

Piper facadeskilt 8.635,00           8.635,00             

MT Gulve måtte 1.812,50           1.812,50             

Lyreco kontorur 497,50               497,50                

Håndværkerudgifter mv. i alt 0,00 313.395,75 7.647.400,55 187.608,38 8.148.404,68

UDGIFTER I ALT 39.750,00 640.193,25 7.797.400,55 265.611,14 8.742.954,94     

FINANSIERING

Anlægsprojektet finansieres ved stiftslån på 9,0 mio. kr.

Modtaget stiftslån 0,00 -9.000.000,00 9.000.000,00-     

Modtaget finansiering 0,00 -9.000.000,00 9.000.000,00-     

Drift 2017 39.750,00           

Uforbrugt finansiering pr. 31. december 2020 296.795,06-        
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Nedrivning Østerbrogade 4

Art (Flere elementer)

Rækkenavne Sum af Beløb

8801 Østerbrogade 4 373.489,26                  

2019 373.489,26                  

jan 345.550,00                  

Home Østerbrogade 4 300.550,00                  

Køb Østerbrogade 4 deponering 45.000,00                    

mar 3.760,00                      

Tinglydningsafgift 3.760,00                      

maj 384,65                          

Refusionsopgørelse Østerbrogade 4 Ejd.skat 384,65                          

aug 535,00                          

Finn Lauridsen demontering elmåler 535,00                          

sep 2.307,85                      

Billund Kommune Ejendomsskat Østerbrogade 4 2.307,85                      

okt 3.056,44                      

GEV vand Østerbrogade 4 975,46                          

GEV Varme Østerbrogade 4 2.080,98                      

nov 421,88                          

Star VVS Afmelding af vand og varme 421,88                          

dec 17.473,44                    

Afbrydelse fjernvarme Østerbrogade 4 12.146,44                    

GEV afbrydelse vand 6.506,88                      

GEV vand retur Østerbrogade 4 477,50-                          

GEV varme 01.11 14-14.11 19 165,18                          

GEV varme retur Østerbrogade 4 867,56-                          

Hovedtotal 373.489,26                  

Finansiering:

Opsparing (præste- og embedskapitaler) 442.932,28                  

Opgørelse:

Videreføres til 2020 69.443,02                    

2020

Billund Kommune ejendomsskat 2.373,42                      

Toft Nedbrydning screeningsrapport 19.750,00                    

Toft Nedbrydning 184.000,00                  

Alm. Brand forsikringserstatning 54.832,05-                    
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151.291,37                  

Opgørelse

Underskud betalt af driften 81.848,35-                    
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Bi-regnskab for regnskabskontoret 2020

Regnskabskontoret i Grindsted blev etableret i 2011. Formålet er at tilbyde regnskabsføring til kirker i Grene Provsti.

Alle udgifter afholdes af kirkekassen i Grindsted og de deltagene menighedsråd betaler årligt et fast honorar for ydelsen.

Siden 2011 er der sket ændringer i antal menighedsråd, som benytter regnskabskontoret. De beregnede honorarer er ikke 

blevet indksreguleret gennem årene og derfor er der gradvist opstået en ubalance mellen indtægter og udgifter.

I 2020 er samarbejdsaftalerne med de deltagende menighedsråd belvet revideret og godkendt i Grene Provsti.

Honorar for hvert menighedsråd er blevet gen-beregnet. De nye aftaler træder i kraft pr. 01.01 2021 

(Dog ændres honorar først fra 01.01. 2022 da budgetterne for 2021 var godkendt inden de enkelte aftaler blev

behandlet af provsdti-udvalget).

Bi-regnskab 2020

Udgifter:

Regnskabsfører løn kr. 892.500        (normering 2 fuldtidsstillinger)

Kontordrift kr. 39.270          (overhead 4,4%)

Samlet pris kr. 931.770        

Indtægter:

Farre kr. 18.000          

Filskov kr. 25.000          

Grene kr. 60.000          

Hejnsvig kr. 40.250          

Vesterhede kr. 20.000          

Stenderup kr. 35.000          

Øster Nykirke kr. 41.000          

Sdr. Omme kr. 38.000          

Vorbasse-Skjoldbjerg kr. 50.000          

Nollund-Urup kr. 20.000          

I alt 347.250        

Differencen indeholder regnskabsføring for Grindsted kirkekasse, samt et driftsunderskud på kr. 584.520, der dækkes

af ligningsmidler.
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Bi regnskab delt medarbejder til kommunikation 2020

Bi-regnskab 2020

Udgifter

Løn kr. 292.753,27  

Total 292.753,27  

Indtægter

Delt løn kr. 146.376,65  

Total 146.376,65  

Delt medarbejder til kommunikation. Grindsted menighedsråd og Grene Sogns menighedsråd betaler hver 50% af lønnen.
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Bi-regnskab Kirkebogsføring 2020

I henhold til aftale med Hejnsvig sogns menighedsråd betaler de for følgende ydelser på kirkekontoret i Grindsted:

DKB civil registering kr. 40.000,00    

DKB kirkelig registering kr. 10.000,00    

50.000,00    

Indtægter:

Formål 6500 kr. 40.000,00    

Formål 6600 kr. 10.000,00    

50.000,00    
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Bi-regnskab Nollund-Urup sogne 2020

Bi-regnskab

Organistfunktion

I henhold til aftale betaler Nollund og Urup for 13,33% af de samlede omkostninger til lønninger mm.

Udgifter

Løn organister kr. 827.787,11        

Total kr. 827.787,11        

Til fakturarering 13,33% 110.344,02        

Indtægter

Formål 3095 kr. 110.343,27        

Total kr. 110.343,27        

Kirketjenere

Indtægter

Formål 4080 kr. 118.086,00      

kr. 118.086,00      

Kontrol

Kirketjener Nollund 300 timer *232,62 kr. 69.786,00        

Kirketjener Urup 300 timer *161,00 kr. 48.300,00        

118.086,00      

I henhold til aftale betaler Nollund-Urup for  300 timer til Nollund kirke og 300 timer

til Urup kirke. Der er faste beløb for hvert kvartal.

Aktiviteter i kirken

I henhold til aftale betaler Nollund-Urup for fælles kirkelige aktiviter

Hilsner til dåb, bryllup, konfirmation mv. kr. 2.000,00          

RAMS, kirkeskole mv. kr. 4.000,00          

Aktiviteter (sorggruppe, babysamlesang mv,) kr. 4.000,00          

Ældreudflugt kr. 10.000,00        

Hjemmeside kr. 5.000,00          

Kirkeside kr. 12.000,00        

kr. 37.000,00        

Indtægter

Formål 3104 kr. 2.000,00          

Formål 3206 kr. 4.000,00          

Formål 3200 kr. 4.000,00          

Formål 3301 kr. -                    

Formål 3401 kr. 17.000,00        

Total kr. 27.000,00        

Bemærkning: Beløb vedrørende ældreudflugt er tilbagebetalt pga. Corona.

Drift af kirkegårde i Nollund og Urup

I henhold til aftale betaler Nollund og Urup for 1516 timer på kirkegårdene og 58 timer 
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til administration a 192,30 kr. pr. time. 

Indtægter

Formål 4081 kr. 302.680,20      

Total kr. 302.680,20      

Kontrol

Gartnerer 1516 timer a 192,30 kr. kr. 291.526,80      

Administration 58 timer a 192,30 kr. kr. 11.153,40        

Total 302.680,20      
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Bi-regnskab Stenderup kirke 2020

Gartner hjælp på kirkegården

I henhold til aftale betaler Stenderup pr. time jf. gældende takster.

Udgifter

Der er i 2020 faktureret for timer i alt

Gartner 168,5 t a kr. 233,04 39.267,24        

Gartner elev 16 t a kr. 90,03 1.440,48          

Gartner elev 16t a kr. 104,06 1.664,96          

Kontorhjælp 14 t a kr. 265,61 3.718,54          

Total 46.091,22        

Indtægter

Formål 4086 kr. 46.091,23        

Total kr. 46.091,23        
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